



ESTADO DE RESULTADOS
OCTUBRE - 2015
(Expresado en nuevos soles)

INGRESOS	2015	2014
CUOTAS ORDINARIAS/PAGOS	5,235,832	4,897,460
CUOTAS DE CASILLAS/NOTIFICACIONES	600,488	648,925
INCORPORACIONES A LA ORDEN	4,252,634	4,100,754
CURSO DE DIPLOMADOS DIVERSOS	822,447	1,173,384
CURSOS ESPECIALIZACION,CAPACITACIONES	1,538,332	938,162
MEDALLAS ,PINES, CERTIFICADO Y CARNET	129,483	22,944
INGRESO POR POLICLINICO Y CECAL	270,754	228,077
OTROS SERVICIOS INSTITUCIONALES	307,054	356,302
OTROS INGRESOS DE GESTION	79,909	29,287
INGRESOS POR ALQUILER/CONCESIÓN	343,894	320,247
INGRESOS DIFERENCIA DE CAMBIO AUTOMATICO	282,567	470,333
TOTAL INGRESOS	13,863,395	13,185,874
EGRESOS		
GASTOS DEL PERSONAL	(6,537,652)	(5,884,511)
GASTOS POR SERVICIOS	(4,066,643)	(2,718,290)
GASTOS POR TRIBUTOS	(864,832)	(378,797)
OTROS GASTOS DE GESTION	(1,497,095)	(1,276,212)
PROVISIONES DEL EJERCICIO	(260,200)	(447,649)
EGRESO POR DIFERENCIA DE CAMBIO AUTOMATICO	(170,660)	(154,057)
OTROS GASTOS		-
TOTAL EGRESOS	(13,397,081)	(10,859,516)
SUPERAVIL DEL EJERCICIO	466,314	2,326,359





COLEGIO DE ABOGADOS DE LIMA

Estado de Situación Financiera

AL 31 DE OCTUBRE -2015

(Expresado en Moneda Nacional: S/.)

ACTIVO	A	2,015	2,014
ACTIVO CORRIENTE			
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFFECTIVO	01	1,544,721	2,462,046
CUENTAS POR COBRAR COMERC.(NETO)	03	50,036	36,732
OTRAS CUENTAS POR COBRAR AL PERSONAL	04	165,048	111,333
OTRAS CUENTAS POR COBRAR DIVERSAS	05	227,979	113,652
GASTOS CONTRATADOS POR ANTICIPADO	06	1,599,564	186,066
EXISTENCIAS	07	73,148	27,934
SUMINISTROS DIVERSOS	08	169,038	46,129
TRIBUTOS POR COMPENSAR		-	-
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		3,829,534	2,983,892
ACTIVO NO CORRIENTE			
INVERSIONES FINANCIERAS			
INMUEBLE MAQUINARIA Y EQUIPO(NETO)	09	14,956,425	13,254,352
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	10	105,190	46,786
OTROS ACTIVOS	11	276.00	4,151
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		15,061,890	13,305,290
TOTAL ACTIVO		18,891,424	16,289,182

PASIVO	A	2,015	2,014
PASIVO CORRIENTE			
TRIBUTOS POR PAGAR	12	190,321	221,431
REMUNERACIONES Y PART. POR PAGAR	13	813,749	750,004
CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES	14	1,950,364	386,746
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	15	61,772	160,541
VALORES COBRADOS POR ANTICIPADOS	15	137,488	-
TOTAL PASIVO CORRIENTE		3,153,694	1,518,721
PASIVO NO CORRIENTE			
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	16	1,069,147	446,897
PROVISIONES CONTINGENTES	17	1,656,540	1,545,478
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		2,725,687	1,992,375
PATRIMONIO			
CAPITAL	18	10,750,013	10,750,013
CAPITAL ADICIONAL	19	30,010	30,010
GANANCIA ACUMULADO 2012	20	883,197	883,197
GANANCIA ACUMULADO 2014	20	2,120,930	-
PERDIDA ACUMULADA DEL 2013	21	(864,531)	(864,531)
RESULTADOS DEL AÑOS ANTERIORES	22	(373,891)	(346,962)
RESULTADO DEL EJERCICIO	23	466,314	2,326,359
TOTAL PATRIMONIO		13,012,043	12,778,085
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		18,891,424	16,289,182

0 -0

CUENTAS DE ORDEN		2,015	2,014		2,015	2,014
CUENTA CTE. FONDOS DE PREVISION SOCIAL	02	21,593,980	19,683,852	OTRAS CTAS X PAGAR CAJA DE PREVISION	21,593,980	19,683,852

